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ser gerne, at det samarbejde og den informationsind- 
sats, som finder sted mellem offentlige myndigheder 
og forsikringsbranchen, udbygges. Dansk Folkeparti 
finder ligeledes, at det ville have en gavnlig effekt, 
hvis forsikringsbranchen kunne skabe incitamenter 
for deres kunder til at yde en ekstra indsats med hen- 
syn til forebyggelse såsom at deltage i en nabohjælps- 
ordning eller opsætte alarmer. 

Dansk Folkeparti ser det som en mulighed for at 
opnå en bedre forebyggende indsats på dette område, 

at der afsættes en pulje penge til finansiering af tiltag 
målrettet mod forebyggelse af denne form for krimi- 
nalitet. 

Det Kriminalpræventive Råd har i dag mulighed for 
at yde projektstøtte eller konsulentbistand til lokale 
projekter eller aktiviteter, som har et kriminalpræven- 
tivt sigte. Dansk Folkeparti ser det ligeledes som en 
mulighed, at man tilfører yderligere midler til denne 
indsats målrettet mod forebyggelse af indbrud og rø- 
verier i private hjem. 

1) Denne oversigt er baseret på beskrivelser i medierne. Der henvises til Ekstra Bladet den 12. februar 2008 og til følgende 
artikel på TV 2 Nyhedernes hjemmeside: http://nyhederne.tv2.dk/klimi/article.php/id-9968961.html. 

2) Dansk Folkeparti noterer sig, at det af samme svar fremgår, at Rigsadvokaten vil sørge for, at man i fagudvalget for per- 
sonfarlig kriminalitet vil drøfte strafferamme m.v. for røveri med udgangspunkt i Rigsadvokatens holdning om, at det er 
en skærpende omstændighed, at et røveri sker i et privat hjem. Det er naturligvis udmærket, men kan ikke på nogen måde 
erstatte de strafskærpelser, som Dansk Folkeparti med nærværende beslutningsforslag lægger op til. 

3) Artiklen »Flere udsat for grove røverier i deres hjem« kan findes på følgende webadresse: http://politiken.dk/ind- 
land/article455904.ece. 

4) Artiklen »Tæt på opklaring af overfald i hjem« kan findes på TV 2 Nyhedernes hjemmeside på følgende webadresse: 
http://nyhederne.tv2.dk/krimi/article.php/id-9964430.html. , 


